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Polsko -Amerykańskie Kliniki Serca S.A.  

Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca S.A. (skrót PAKS) –  to sieć oddziałów kardiologii 
interwencyjnej, kardiochirurgii i chirurgii naczyniowej, działających na terenie 
Polski. Kliniki zostały utworzone z inicjatywy lekarzy z Polski i Stanów 
Zjednoczonych w 2000 roku. Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca wchodzą w skład 
Grupy American Heart of Poland (AHP), którą aktualnie tworzy ponad 30 placówek 
medycznych oraz Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe „Ustroń” SA.  
Oddziały PAKS mieszczą się w Ustroniu, Bielsku -Białej, Dąbrowie Górniczej, 
Kędzierzynie-Koźlu, Starachowicach, Katowicach, Mielcu, Myszkowie, Nysie, 
Tychach, Chrzanowie, Sztumie, Wodzisławiu Śląskim, Cieszynie, Rzeszowie  
i Bełchatowie. 
W ośrodkach tych nadzór nad konsultacjami kardiochirurgicznymi ma prof. dr hab . 
n. med Andrzej Bochenek. Oddziały pełnią 24 -godzinne dyżury dla chorych  
z różnymi postaciami ostrego zespołu wieńcowego, w tym zawału serca, 
umożliwiając ich terapię metodą przezskórnej angioplastyki wieńcowej (PTCA).  
W trybie planowym przyjmowani są ch orzy do zabiegów diagnostycznych – takich 
jak koronarografia i angiografia oraz zabiegów terapeutycznych takich jak 
angioplastyka tętnic wieńcowych i obwodowych, aterektomie, przezskórne zabiegi 
walwuloplastyki aortalnej i mitralnej, nieoperacyjne leczenie  tętniaków aorty 
piersiowej za pomocą wszczepienia stentgraftów oraz implantacja układów 
stymulujących serca, czy też kardiowerterów -defibrylatorów. W klinikach, 
świadczone usługi realizowane są w ramach kontraktów objętych umową  
z Narodowym Funduszem Zdr owia, a także na zasadzie prywatnej odpłatności.  
 

Zakres współpracy z Wydziałem Nauk Medycznych WST  
 

W tym podmiocie realizowane są zajęcia :  
• Kardiologia –  Oddział w Dąbrowie Górniczej, Tychach  
• Kardiologia –  Oddział w Ustroniu 
• Kardiochirurgia –  Oddział w Ustroniu 
• Chirurgia naczyniowa – Oddział w Chrzanowie 
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